
 

 
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 25 июля 2016г.                           № 438  
 

 

 

Об утверждении списка граждан-

участников подпрограммы «Выпол-

нение государственных обязательств 

по обеспечению жильём категорий 

граждан, установленных федераль-

ным законодательством» (категория - 

граждане, выезжающие из районов 

Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей) на 2017 год по Ана-

дырскому муниципальному району 
 

 

 

 В соответствии с п. 24 Правил выпуска и реализации государственных 

жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение 

государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, 

установленных федеральным законодательством», утвержденных постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Утвердить прилагаемый список граждан-участников подпрограммы «Вы-

полнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий 

граждан, установленных федеральным законодательством» (категория - граж-

дане, выезжающие из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местно-

стей) на 2017 год по Анадырскому муниципальному району. 
  

  

 

Глава Администрации                       В.С. Вильдяйкин 



УТВЕРЖДЁН 
 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

25 июля 2016г. № 438  
 

 

С П И С О К  

граждан-участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём 

 категорий граждан, установленных федеральным законодательством» (категория – граждан, выезжающих из районов  

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей) на 2017 год по Анадырскому муниципальному району 

 
№ 

п/п 

Данные о гражданах-участниках подпрограммы Орган местного 

самоуправления, 

в котором граж-

данин состоит на 

учете 

Субъект Рос-

сийской Феде-

рации, избран-

ный для посто-

янного прожи-

вания 

ф.и.о. со-

став 

се-

мьи 

(чело

ло-

век) 

паспорт гражданина Российской Федерации число, ме-

сяц, год 

рождения 

дата по-

становки 

на учет 

номер 

учет-

ного 

дела 

осно-

вание 

для 

поста-

новки 

на учет 

номер дата вы-

дачи 

кем выдан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Черный Владимир 

Петрович (наследник 

Черной Веры  

Николаевны) 

1 х х х х 19.10.2013 317 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Санкт-

Петербург 

2 
Коломиец Вера  

Васильевна 
1 х х х х 30.08.2000 7/00 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Амурская 

 область 

3 
Лыткина Александра 

Николаевна 
4 х х х х 27.04.2001 38/01 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ленинградская 

область 

4 
Ушакова Лариса 

Марковна 
4 х х х х 05.10.1994 2/94 Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 



 

2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 
Павлов Александр 

Николаевич  
5 х х х х 08.12.2000 36Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ульяновская 

область  

6 
Антипов Сергей  

Федорович 
3 х х х х 15.08.2001 11/01Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Санкт-

Петербург 

7 

Аллахвердиева  

Татьяна  

Владимировна 

5 х х х х 18.10.1999 3/99 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

8 
Михеев Виктор  

Николаевич 
2 х х х х 04.04.2001 7/01Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Хабаровский 

край  

9 
Тюхтяев  Вячеслав 

Алексеевич 
1 х х х х 25.10.2001 11Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Белгородская 

область 

10 
Загреба  Владислава 

Владимировна 
1 х х х х 11.09.1998 56Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Челябинская 

область 

11 
Будник Лариса  

Ивановна 
2 х х х х 13.12.1995 2/95Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Хабаровский 

край  

12 
Васина Любовь  

Ивановна 
3 х х х х 20.01.2002 82/02 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Краснодарский 

край 



 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13 
Пантелеева Нина  

Ивановна 
2 х х х х 04.02.2002 84/02 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Краснодарский 

край 

14 
Серякова Роза 

Николаевна 
1 х х х х 04.03.2002 124 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ульяновская 

область  

15 

Матвеева  

Светлана Дмитриевна 

(наследник Матвеева 

Анатолия Ильича)  

2 х х х х 15.03.2002 87/02 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

16 

Кузиванова  

Людмила  

Николаевна 

1 х х х х 28.03.2002 186 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Алтайский 

край 

17 
Литвиненко  

Любовь Михайловна 
1 х х х х 02.04.2002 2/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Москва 

18 
Зворыгина Ольга 

 Михайловна 
3 х х х х 15.05.2002 3/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Санкт-

Петербург 

19 
Скляренко Владимир 

Петрович 
3 х х х х 04.06.2002 6/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Чувашская 

Республика 

20 
Тимченко Любовь 

Яковлевна 
2 х х х х 20.06.2002 7/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Республика 

Калмыкия 

 



 

4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

21 
Бундзяк Наталья  

Ивановна 
2 х х х х 20.06.2002 8/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Белгородская 

область 

22 
Морев  Вячеслав 

Александрович 
1 х х х х 06.08.2002 11/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

23 
Елизарова Наталья 

Михайловна 
1 х х х х 20.09.2002 112/02 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Красноярский 

край 

24 
Парфенов Вячеслав 

Юрьевич 
3 х х х х 13.11.2002 120/02 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Москва 

25 
Скрупский Сергей 

Александрович 
2 х х х х 29.11.2002 18/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Белгородская 

область 

26 
Прытолюк Анатолий 

Андреевич 
4 х х х х 11.12.2002 122/02 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Москва 

27 
Бабакова Ирина 

 Николаевна 
3 х х х х 24.12.2002 28/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Белгородская 

область 

28 
Бабаков Александр 

Михайлович 
2 х х х х 24.12.2002 29/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Белгородская 

область 

 

 

 



 

5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

29 
Белясова Елена   

Васильевна 
2 х х х х 24.12.2002 27/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

30 
Галкина Клара  

Дмитриевна 
2 х х х х 03.02.2003 13 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

31 
Шагиров Байжан  

Ислямович 
4 х х х х 19.06.2003 3Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области 

32 
Боровик Тамара  

Ивановна 
5 х х х х 04.12.2003 10 Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Краснодарский 

край 

33 
Голышева Валентина 

Сергеевна 
1 х х х х 23.12.2003 13Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ярославская 

область 

34 
Карпенко Ольга  

Андреевна 
4 х х х х 23.12.2003 14Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Краснодарский 

край 

35 
Одинцова Тамара 

Ильинична 
2 х х х х 25.03.2004 102 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Самарская 

 область 

36 
Степанчук Николай 

Андреевич 
4 х х х х 29.03.2004 102/1 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Иркутская 

 область 

 

 

 



 

6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

37 Гузь Галина Петровна 1 х х х х 05.05.2004 119 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Брянская  

область 

38 
Киоссе Михаил  

Васильевич 
7 х х х х 07.09.2004 138 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

39 
Гайдин Павел  

Константинович 
1 х х х х 21.12.2004 26Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Хабаровский 

край  

40 
Комиссаренко Любовь 

Дмитриевна 
1 х х х х 03.05.2005 29Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Санкт-

Петербург 

41 
Верёха Николай  

Петрович 
1 х х х х 04.10.2005 32Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ставропольский 

край 

42 
Ивченко Ольга 

 Ивановна 
1 х х х х 21.11.2005 33Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

43 
Борисова Любовь 

Ивановна 
2 х х х х 30.11.2005 181 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

44 
Мустафаева Эльмира 

Дуйсеновна 
1 х х х х 14.11.2006 204 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Тульская 

 область 

 

 

 



 

7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

45 
Дзех Зинаида  

Анатольевна 
1 х х х х 23.11.2006 207 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Краснодарский 

край 

46 
Шевцова Галина 

Юрьевна 
2 х х х х 29.11.2006 208 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Тверская  

область 

47 
Нагаева Раиса  

Даниловна 
3 х х х х 21.12.2006 53Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

48 
Ахунова Галия  

Салихьяновна 
1 х х х х 24.07.2007 66Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Республика  

Татарстан 

49 
Мощиц Татьяна  

Павловна 
4 х х х х 25.12.2007 73Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

50 
Сопов Александр  

Семенович 
3 х х х х 13.02.2008 231 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Калужская 

область 

51 
Циренов Георгий 

Владимирович 
2 х х х х 29.10.2008 246 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

г.Москва 

52 
Николаева Татьяна 

Александровна 
2 х х х х 23.07.2009 266 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Краснодарский 

край 

 

 



 
 

8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

53 
Хвицкович Владимир 

Алексеевич 
3 х х х х 29.12.2009 275 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Владимирская 

область 

54 
Алексеенко Анатолий 

Иванович 
1 х х х х 09.06.2010 299 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская 

область 

55 
Горяев Виталий  

Юрьевич 
3 х х х х 11.03.2011 326 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Московская         

область 

56 
Гарбуз Лариса  

Николаевна 
3 х х х х 29.03.2011 327 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Кировская  

область 

57 
Соболев Александр 

Николаевич 
1 х х х х 06.04.2011 329 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ростовская  

область 

58 

Садретдинова   

Светлана  

Владимировна 

2 х х х х 10.01.2013 27Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Владимирская 

область 

59 
Осипов Леонид  

Гаврилович 
2 х х х х 15.02.2013 21Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Новосибирская 

область 

60 
Батырова Наталья 

 Валерьевна 
4 х х х х 16.05.2013 43Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Руспублика 

Башкортостан 

 

 



 

 

9 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

61 
Сафонова  Марина  

Александровна 
2 х х х х 28.11.2013 1/02Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ленинградская 

область 

62 
Колодиенко Михаил 

Леонтьевич 
4 х х х х 10.11.2015 13/00 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Ростовская 

 область 

63 
Комарский Анатолий 

Александрович 
2 х х х х 11.10.2000 6/00Б 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Омская  

область 

64 
Аксенов Олег  

Викторович 
3 х х х х 17.11.2006 205 2 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

Калужская  

область 

 


